the justices; but they are so bulky and voluminous, with no guide to contents except as furnished by the regnal year and the county, that my search has included only a few.

Exchequer of Receipt.

Issue Rolls.

These have been examined but contain nothing important for my purpose.

Receipt Rolls.

Praestita Rolls.

Neither of the above has been examined.

It will appear from this account of the exchequer material that nearly all the sources utilized for ch. iii on the disposition of the penalties are included in this section of the appendix.

1. Extracts from Assize Rolls, Memoranda Rolls and Originalia Rolls.
2. Extracts from Lay Subsidies and Memoranda Rolls.
3. Extracts from Memoranda Rolls.
4. Accounts of collectors of the triennial of 1352.
A table of figures taken from Enrolled Subsidies.
Extracts from Accounts, K. R., Enrolled Subsidies and Lay Subsidies.
5. Extracts from Accounts, K. R., Close Rolls, Memoranda Rolls and Pipe Rolls.
6. Extracts from Accounts, K. R., Memoranda Rolls, Patent Rolls and Pipe Rolls.

1. *Extracts from Assize Rolls, Memoranda Rolls and Originalia Rolls.* (Cf. pt. 1, ch. iii, 1, A.)

Originalia, 23 Edw. III, m. 25.

De leuando quintamdecimam de seruiantibus.

Rex taxatoribus et collectoribus decime et quintedecime nobis per laicos vltime concessarum in comitatu Cumb', salutem.

Cum nos nuper contra desidiam et maliciam seruientum, qui mortuis aliis aliis in ista pestilencia, videntes necessitatem dominorum, seruire noluerunt nisi stipendia reciperent excessiua, de consilio prelatorum, nobilium, aliorumque peritorum nobis assistencium, ordinauerimus quod seruientes huiusmodi tam femine quam viri seruire tenerentur et perciperent dumtaxat salaria et vadia que in locis vbi seruire deberent anno regni nostri Anglie vicesimo vel annis communibus quinque vel sex proxime precedentibus solita sunt prestari, et quod seruire recusantes incarceratione corporum punirentur, et plus soluentes vel promittentes duplum illius quod sic soluerint vel soluere promiserint illi qui se grauatum senserit, et nullo tali volente prosequi, tunc cuicumque de populo hoc prosequenti soluere cogentur, quodque dicti artifices et operarii quicumque pro laboribus et artificiis suis non caperent vltra id quod anno vicesimo et aliis annis predictis, in locis quibus eos operari contingeret, talibus solui consuevit prout in ordinacione predicta plenius continetur. Iamque ex populari conuestione, acceperimus quod ipsi propter huiusmodi excessiua stipendia, liberationes et precia que seruitoribus, operatoribus et artificibus soluere sunt coacti, taliter deprimuntur quod decimam et quintamdecimam ipsos contingentes, nobis soluere nequeunt nisi aliud eis apponatur remedium oportunum.

Nos attendentes quod huiusmodi artifices, seruitores et artifices nos et ordinatores nobiscum ipsamque ordinacionem nostram publice deridentes, stipendia, liberationes et precia excessiua, sic in ipsa pestilencia et post eam inducta et quandoque ampliora, non obstante ordinacione predicta, exigunt, quasi extorquendo et percipiunt, nec sit aliquis qui contra tales prosequatur, ad dictum sic ordinatum commodum optinendum, et quod equitati consonat, vt quod vsibus singularibus sic ordinatum fuerit applicandum ipsis prosequi nolentibus in publicum commodum conuertatur, et ne dicta ordinacio cum maturitate consilii nostri pro vtilitate communi facta derisoria videatur, ex deliberacione dicti consilii nostri, adiciendo duximus ordinandum quod omnes et singuli operarii, seruitores et artifices tam femine quam viri

cuiuscumque videlicet status aut condicionis fuerint, plus pro laboribus, seruiis et artificiis suis, quam anno vicesimo et aliis annis supradictis soliti sunt percipere, capientes, ad totam illam summam quam vltra receperint cum aliis laicis, tam pro tempore preterito, quo sic stipendia, salaria, liberationes et precia augmentata fuerint, quam pro tempore iam futuro assideantur, totaque ipsa summa sic vltra recepta a singulis eorundem leuetur et colligatur ad opus nostrum, in alleuiacionem singularum villarum vnde dicti artifices, seruitores et operarii fuerint in auxilium solucionis summarum ad quas eodem ville seu homines earum ad decimam et quintadecimam iam currentes sunt assessi; ita semper quod finitis decima et quintadecima iam currentibus, tota illa pecunia, precia et liberationes siue valor liberationum earundem, que vltra vt premittitur extunc pecierint et receperint, ab eis et eorum singulis ad opus nostrum in subuencionem supportacionis onerum regni nostri per illos quos ad hoc in comitatu predicto duxerimus assignandos leuentur et colligantur, et quod illi qui forsitan propter hoc renuent deseruire vel summas per ipsos sic vltra perceptas, et super eos assessas soluere vel artificia sua et opera exercere statim per vos vel aliquem vestrum seu alios per vos vel aliquem vestrum in singulis villis ad premissa exequenda deputandos vel per balliuos locorum seu constabularios villarum cum de hoc constiterit, arestantur et carceri committantur in eodem detinendi quousque ad seruiendum securitatem prestiterint et soluerint, quod sic vltra perceperint iuxta ordinationes easdem vel donec aliud inde duxerimus demandandum.

Intencionis tamen nostre existit quod secundum dictam primam ordinationem liceat cuilibet contra excedentes eandem, vel ei non parentes prosequi et applicare suo vsui, quod per ipsam conceditur prosequenti. Et ideo vobis committimus et mandamus quod dictos operarios, seruitores et artifices vniuersos in comitatu predicto, tam infra libertates quam extra, ad summas quas vltra receperint vt premittitur per vos seu deputatos vestros assideatis seu assideri faciatis et eas ab eis ad opus nostrum leuetis et colligatis in forma predicta et alia premissa ordinata

faciatis et exequamini, prout superius est expressum, inquisita super premissis quociens et quando opus fuerit per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu predicto, tam infra libertates quam extra, plenius veritate. Et hoc nullatenus omittatis sub periculo quod incumbit. Mandauimus autem vicecomiti nostro comitatus predicti quod arestatos huiusmodi a vobis et vestrum quolibet et deputatis predictis recipiat in carcere detinendos, quousque paruerint, et fecerint cum effectu iuxta ordinationes predictas, vobisque et vestrum cuilibet ac deputandis vestris predictis circa premissa facienda et exequenda quociens opus fuerit vel ei inde scire feceritis ex parte nostra pareat et intendat; et vt ordinationes predictae pateant vniuersis, eas, prout in mandato nostro sibi directo continentur, in ciuitatibus, burgis et villis mercatoriis et aliis locis in balliua sua vbi expedire viderit infra libertates et extra publice proclamari faciat, et quantum ad ipsum attinet obseruari.

Teste Rege apud Westmonasterium, xxi die Nouembris.

Consimilia breuia diriguntur collectoribus dictarum decime et quintedecime in singulis comitatibus Anglie, sub eadem data.

Originalia, 24 Edw. III, m. 4.

Essex' De stipendiis operariorum leuandis.

(To the assessors and collectors of the tenth and fifteenth; substantially the same as the above but condensed (prout in literis nostris predictis plenius continetur) continens): Ac iam intellexerimus quod quamplures operariorum, seruentum et artificum predictorum huiusmodi pecunie summas vltra stipendia et salaria consueta receptas, pro maiore parte iam expenderunt et consumpserunt, ita quod ad solucionem illarum pecunie summarum per ipsos sic vltra receptorum, sufficere non poterunt, et si in prisiona detinerentur magis depauperarentur et homines comitatus illius seruiis et laboribus eorundem operariorum, seruatorum et artificum frustrarentur. Nos aduertentes paucitatem operariorum, seruatorum et artificum huiusmodi in comitatu predicto, et quod homines de eodem comitatu seruiis et laboribus eorundem commodo carere non

possunt, ac proinde volentes remedium congruum poni in hac parte, vobis mandamus quod receptis a seruitoribus, operariis et artificibus qui sufficientes et potentes fuerint pecuniarum summis per ipsos vltra stipendia et salaria consueta vt premititur receptis, reliquos seruitores, operarios seu artifices qui ad solutionem integre summe per ipsos sic vltra recepte patenter sunt impotentes, ad illud dumtaxat quod soluere poterunt, per incarcerationem corporum suorum, et aliis viis et modis quibus poteritis, compellatis, capta ab eis sufficiente securitate de seruiendo exnunc pro stipendiis et salariis dictis annis solui consuetis. Prouiso quod de tota pecunie summa vltra ratam decime et quintedecime predictarum remanente si que fuerint, solutis decima et quintadecima predictis nobis respondeatur, prout decet. Volumus eciam et vobis mandamus quod versus omnes et singulos iuratores quos per returna vicecomitis comitatus predicti coram vobis facta seu facienda inueneritis fuisse premunitos, et qui iuxta premunitionem huiusmodi coram vobis venire neglexerint vel negligunt, processus per amerciamenta et districtiones necnon forisfacturas exituum cousque comparuerint vt sic venire cogantur fieri faciatis, prout in consimilibus casibus secundum legem et consuetudinem regni nostri fuerit faciendum, eadem amerciamenta et exitus in extractis vestris ad scaccarium nostrum mittenda, vt de leuacione eorundem ad opus nostrum ordinari valeat, inserentes vltoriusque ad executionem dicte ordinacionis nostre pro nostra et dicti populi nostri vtilitate procedentes iuxta vim et effectum literarum predictarum.

Teste Rege, apud Westmonasterium, viii die Marcii.
Somerset; De eodem; 28 May.
Middlesex; De eodem; 12 Nov.

Memoranda Roll, L. T. R., no. 120.

Adhuc Communia de termino Sancti Michaelis anno xxix Regis Edwardi tercii. Adhuc Presentationes, Attornatus, Dies dati et Respectus; rot. 12.

Surr' De die dato.

Memorandum quod Henricus de Bekwell, vnus iusticiariorum

operariorum in comitatu Surr' venit hic coram baronibus, xxviii^o die Nouembris hoc termino, et liberauit curie hic xiii rotulos de finibus, excessibus, exitibus et amerciamenti huiusmodi operariorum, qui rotuli sunt in custodia huius memoratoris, et recordatur quod liberauit transscriptum eorundem rotulorum Thome de Weston, Nicholao atte Welle, Ade de Sancto Albano et Iohanni de Godestou nuper collectoribus tercii anni solutionis xv^e et x^e triennialium Regi a laicis anno xxii^o concessarum in comitatu predicto die Sabbati proximo post festum Natiuitatis Sancti Iohannis Baptiste anno xxv^{to}, per indenturam cuius alteram partem ostendit, videlicet pro denariis in transcripto illo contentis leuandis in exonerationem communitatis dicti comitatus. Super quo predicti Thomas de Weston et Iohannes de Godestou, presentes hic in curia super premissis allocuti, bene concedunt quod ipsi simul cum predictis Nicholao et Adam receperunt transcriptum predictum et quod distribuerunt magnam partem inde inter pauperes villatas dicti comitatus in allocationem, videlicet, solutionis dicti tercii anni solutionis xv^e et x^e predictarum dicto anno xxii^o concessarum, asserentes ipsi Thomas et Iohannes quod in absentia predicti Nicholai atte Welle et heredis et executoris predicti Ade in premissis computare non possunt petentesque proinde quod veniant etc.

Et viso statuto per quod Rex concessit huiusmodi fines etc. in auxilium communitatis regni etc., quod quidem statutum factum fuit in parlamento Regis apud Westmonasterium conuocato in octabis Purificacionis beate Marie Virginis, anno xxv^{to} et residet in custodia alterius memoratoris, compertum est in eodem quod Rex inter cetera concessit quod vicecomites, constabularii, balliui et gaolarij, clerici iusticiariorum vel vicecomitum, nec alij ministri quicumque, nichil capiant racione officiorum suorum de huiusmodi operariis pro feodis, sectis prisonum vel alio modo, et si quid inde ceperint modo predicto id liberent collectoribus xv^e et x^e in auxilium communitatis pro tempore quo eodem xv^e et x^e currunt tam pro tempore preterito quam futuro, concordatum est quod dicti collectores computent etc.

Ideo preceptum est vicecomiti Surr' quod distringat predictum Nicholaum atte Welle et Adam de Sancto Albano vel heredes et executores suos si ipsi mortui fuerint ac tenentes terrarum et tenementorum que fuerunt ipsorum Nicholai et Ade in feodo per terras etc.; ita etc. a die Sancti Hillarii in xv dies ad computandum, vna etc. Et idem dies datus est prefatis Thome et Iohanni ad computandum, vna etc.

Ad quem diem predicti Thomas de Weston et Iohannes de Godestou ac Nicholaus atte Welle veniunt. Et quoad predictum Adam de Sancto Albano vicecomes retornauit quod idem Adam obiit et quod Iohannes de Sancto Albano, filius et heres predicti Ade de Sancto Albano, vnus executorum testamenti predicti Ade ac tenens terrarum et tenementorum que fuerunt eiusdem Ade, et Radulfus Hert et Henricus atte Cauce de Croydon, coexecutores ipsius Iohannis de Sancto Albano testamenti predicti Ade, districti sunt et exitus etc.

Et predictus Radulfus Hert venit et tam ipse quam predicti Thomas de Weston, Iohannes de Godestou et Nicholaus atte Welle cognoscunt et concedunt se velle et debere computare tam pro se ipsis quam pro predictis Iohanne de Sancto Albano et Henrico atte Cauce in premissis et satisfacere Regi de arrearagio eiusdem compoti. Et super hoc prestiterunt sacramentum de fideliter computando. Postea predicti Thomas de Weston et Iohannes de Godestou computarunt tam pro se ipsis quam predictis Nicholao atte Welle in premissis; qui quidem compotus remanet in custodia ingrossatoris, particule vero dicti compoti remanent in custodia huius rememoratoris, per quem compotum nichil debetur.

Assize Roll, Sussex, 941. 26 Edw. III. 63 membranes.

Placita (de transgressionibus, etc.) coram J. de Molyns et sociis suis.

- m. 1. Presentaciones apud Estgrentede coram Iohanne de Molyns, Ricardo de Cresseuill et Iohanne Cleymond iusticiariis domini Regis ad quosdam contemptus, transgressiones, confederaciones, conspiraciones et alios ar-

ticulos in comitatu Sussex' vna cum audiendos et terminandos assignatis die Mercurii proxima post festum conceptionis beate Marie Virginis anno regni vicesimo sexto. Molyns.

- m. 8. Item dicunt quod Iohannes de Sutton, anno regni domini Regis nunc vicesimo tercio, quo anno extitit collector quintedecime domini Regis in comitatu Sussex' et habuit commissionem ad inquirendum de laborariis et salariis suis excessiuis et ad eadem¹ salaria ponenda in exoneracionem quintedecime villatarum in quibus illa salaria capta fuerunt, idem² Iohannes de Sutton per extorsionem cepit de Thoma de Preston, laborario, viginti sex solidos octo denarios pro quibus denariis idem Iohannes de Sutton liberauit in prisona domini Regis in castro de Lewes corpus predicti Thome custodiendum ibidem quousque plenarie satisfecerit de summa predicta; quam quidem summam³ idem Thomas postea soluit prefato Iohanni, qui eam retinuit ad opus suum proprium sine aliquo inde soluendo seu ponendo in auantagium quintedecime domini Regis, tenente Regina villatam de Preston in qua dicta summa leuata fuerat.